
 

Comité Syndical du 23/09/2024 – délibération D 2024.11 Page 1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
Vu la délibération D2023.10 fixant le mode de gestion des amortissements et des immobilisations en 
M57 ; 
Le PETR a retenu le principe du « prorata temporis » pour l’amortissement de ses biens.  
 
Le Président informe les membres qu’il y a lieu de prendre une décision modificative au BP 2024 afin 
d’avoir les crédits suffisants pour passer les écritures d’amortissements suite à l’anticipation du 
renouvellement d’un poste informatique, l’uniformisation des licences Windows avec l’installation de la 
licence 2021 sur l’ensemble des postes informatiques et la mise en place d’un VPN pour sécuriser 
l’accès au nouveau serveur.  
 
Le Président propose les modifications suivantes :  
 

Désignation DEPENSES RECETTES 
 Diminution de 

crédits 
Augmentation de 

crédits 
Diminution de crédits Augmentation de crédits 

FONCTIONNEMENT 
D – 64111 Rémunérations 
principale 

- 3 000 € 0.00 € 0.00 € 0.00 € 

D – 6811 Dot. Amort. 
immos 

0.00 € 3 000 € 0.00 € 0.00 € 

TOTAL 
FONCTIONNEMENT 

- 3 000.00 € 3 000.00 € 0.00 € 0.00 € 

 
 
 
 

Désignation DEPENSES RECETTES 
 Diminution de 

crédits 
Augmentation de 

crédits 
Diminution de crédits Augmentation de crédits 

INVESTISSEMENT 
D – 2051-15 Concessions, 
droits 

0.00 € 3 000 € 0.00 € 0.00 € 

R – 2805-00 Licences, 
logiciels, droits 

0.00 € 0.00 € 0.00 € 1 000 € 

R – 281838-00 Autre 
matériel informatique 

0.00 € 0.00 €  0.00 € 2 000 € 

TOTAL INVESTISSEMENT 0.00 € 3 000 € 0.00 € 3 000 € 

         DELIBERATION DU COMITE SYNDICAL DU 
                   POLE TERRITORIAL DE L’ALBIGEOIS ET DES BASTIDES 

Délégués en exercice : 23      Suppléants : 14 
Délégués présents : 16 

Voix délibératives : 16 
 
:  
 

Objet : Décision modificative N°1 au BP 2024 

Référence :  D 2024.11 

SEANCE DU 23 SEPTEMBRE 2024        
L’an deux mille vingt-quatre, le 23 septembre à 17h00, le Comité Syndical dûment convoqué, par courrier électronique du 12 septembre 2024, 
s’est réuni en session ordinaire, dans la salle de réunion de la CC VAL 81 à Valence d’Albigeois, sous la présidence de Jean-Luc ESPITALIER 

 

Titulaires présents : J-Marc BALARAN, J-Louis BOUSQUET, Bernard BOUVIER, Sylvian CALS, Patrick CARAYON, J-Claude CLERGUE,  
Claude CRAYSSAC, Françoise EMERIAUD, J-Luc ESPITALIER, Guy GAVALDA, Sylvie GRAVIER, Didier SOMEN, Bernard TRESSOLS,  
Myriam VIGROUX 
 

Suppléants présents avec voix délibérative :  Serge BOURREL, Sandrine SANDRAL 
 

Titulaires excusés : J-Luc CANTALOUBE, J-Claude MADAULE, Marie-Claude ROLLAND, Pascal THIERY,  
 

Suppléants excusés :  J-François KOWALIK, J-Marc SENGES,  

Autres participants sans voix délibérative : Osanne BILLAND, Antoine BOUTONNE, Caroline BREUILLARD, Stéphanie CANTALOUBE, Fabienne 
CAZAGOU-ROUQUIER, Sophie DEBRIEU, Julien FRAT, Christine LECOULES, Sarah LYOUSFI 

Secrétaire de séance : Myriam VIGROUX 

 

AGEDI
Dépôt Albi

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 07/10/2024

081-200049161-20240923-D_2024_11-DE



 

Comité Syndical du 23/09/2024 – délibération D 2024.11 Page 2 

 
 
 
 
 
Ainsi le budget 2024 reste équilibré à 1 000 519.82 € en section de fonctionnement puis s’équilibre à 
32 477.58 € en section d’investissement. 
 

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 

 

 
Chap. 

 
Libellé 

Budget de 

l'exercice (1) 

I 

Restes à réaliser 

N-1 (2) 

II 

 
Propositions 

nouvelles 

Vote de 

l'assemblée (3) 

III 

TOTAL 

 
IV = I + II + III 

011 Charges à caractère général (4) 210 485,00 0,00 0,00 0,00 210 485,00 

012 Charges de personnel et frais 467 284,00 0,00 0,00 -3 000,00 464 284,00 

 assimilés (4)      

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

65 Autres charges de gestion 320 717,00 0,00 0,00 0,00 320 717,00 

 courante (sauf 6586) (4)      

6586 Frais fonctionnement des groupes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 d'élus      

Total des dépenses de gestion courante 998 486,00 0,00 0,00 -3 000,00 995 486,00 

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

67 Charges spécifiques (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

68 Dotations aux provisions, 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 

 dépréciations (semi-budgétaires) (4)     

Total des dépenses réelles de 

fonctionnement 

998 486,00 0,00 0,00 -3 000,00 995 486,00 

 

023 

 
042 

 
043 

Virement à la section 

d'investissement (5) 

Opérations ordre transf. entre 

sections (5) (6) 

Opérations ordre intérieur de la 

section (5) 

0,00 

 
2 033,82 

 
0,00 

 0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

 
3 000,00 

 
0,00 

0,00 

 
5 033,82 

 
0,00 

Total des dépenses d’ordre de 

fonctionnement 

2 033,82 
 

0,00 3 000,00 5 033,82 

 

TOTAL 1 000 519,82 0,00 0,00 0,00 1 000 519,82 
 

 +  

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 
 

0,00 

 
= 

 

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES               1 000 519,82 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGEDI
Dépôt Albi

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 07/10/2024

081-200049161-20240923-D_2024_11-DE



 

Comité Syndical du 23/09/2024 – délibération D 2024.11 Page 3 

418 385,32 R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 

 

RECETTES DE FONCTIONNEMENT 

 

 
Chap. 

 
Libellé 

Budget de 

l'exercice (1) 

I 

Restes à réaliser 

N-1 (2) 

II 

 
Propositions 

nouvelles 

Vote de 

l'assemblée (3) 

III 

TOTAL 

 
IV = I + II + III 

013 Atténuations de charges (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

016 APA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

017 RSA / Régularisations de RMI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70 Prod. services, domaine, ventes 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

 diverses      

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

731 Fiscalité locale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 Dotations et participations (4) 572 134,50 0,00 0,00 0,00 572 134,50 

75 Autres produits de gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 courante (4)      

Total des recettes de gestion courante 582 134,50 0,00 0,00 0,00 582 134,50 

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

77 Produits spécifiques (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 Reprises amort., dépréciations, 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 

 prov. (semi-budgétaires) (4)     

Total des recettes réelles de fonctionnement 582 134,50 0,00 0,00 0,00 582 134,50 

 

042 

 
043 

Opérations ordre transf. entre 

sections (5) (6) 

Opérations ordre intérieur de la 

section (5) 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

Total des recettes d’ordre de 

fonctionnement 

0,00 
 

0,00 0,00 0,00 

 

TOTAL 582 134,50 0,00 0,00 0,00 582 134,50 

+ 

= 

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 1 000 519,82 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGEDI
Dépôt Albi

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 07/10/2024

081-200049161-20240923-D_2024_11-DE



 

Comité Syndical du 23/09/2024 – délibération D 2024.11 Page 4 

0,00 D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 

 
 
 
 

DEPENSES D'INVESTISSEMENT 

 

 
Chap. 

 
Libellé 

Budget de 

l'exercice (1) 

I 

Restes à réaliser 

N-1 (2) 

II 

 
Propositions 

nouvelles 

Vote de 

l'assemblée (3) 

III 

TOTAL 

 
IV = I + II + III 

018 

20 

RSA 

Immobilisations incorporelles (sauf 

204) (y compris opérations) (4) 

Subventions d'équipement versées (y 

compris opérations) (4) (9) 

Immobilisations corporelles (y compris 

opérations) (4) 

Immobilisations reçues en 

affectation (y compris opérations) (4) 

(5) 

Immobilisations en cours (sauf 2324) 

(y compris opérations) (4) 

0,00 

1 477,58 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

3 000,00 

0,00 

4 477,58 

204 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 28 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00 

22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
23 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

Total des dépenses d’équipement 29 477,58 0,00 0,00 3 000,00 32 477,58 

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Subventions d'investissement (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Cpte de liaison : affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 (BA,régie) (6)      

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des dépenses financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

45… Chapitres d’opérations pour compte 

de tiers (7) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des dépenses réelles d’investissement 29 477,58 0,00 0,00 3 000,00 32 477,58 

 

040 

 
041 

Opérations ordre transf. entre 

sections (8) 

Opérations patrimoniales (8) 

0,00 

 
0,00 

 0,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

Total des dépenses d’ordre 

d’investissement 

0,00 
 

0,00 0,00 0,00 

 

TOTAL 29 477,58 0,00 0,00 3 000,00 32 477,58 

+ 

= 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

32 477,58 TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 

AGEDI
Dépôt Albi

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 07/10/2024

081-200049161-20240923-D_2024_11-DE



 

Comité Syndical du 23/09/2024 – délibération D 2024.11 Page 5 

 
 
 
 

RECETTES D'INVESTISSEMENT 

 

 
Chap. 

 
Libellé 

Budget de 

l'exercice (1) 

I 

Restes à réaliser 

N-1 (2) 

II 

 
Propositions 

nouvelles 

Vote de 

l'assemblée (3) 

III 

TOTAL 

 
IV = I + II + III 

018 RSA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Subventions d'investissement (reçues) (sauf 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 138) (4)      

16 Emprunts et dettes assimilées (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

204 Subventions d'équipement versées (4) (13) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 Immobilisations corporelles (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 Immobilisations reçues en affectation (4) (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 Immobilisations en cours (sauf 2324) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 342,68 0,00 0,00 0,00 342,68 

 1068)      

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

138 Autres subventions invest. non transf. (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (8) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

27 Autres immobilisations financières (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes financières 342,68 0,00 0,00 0,00 342,68 

45… Chapitres d’opérations pour le compte de 

tiers (9) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total des recettes réelles d’investissement 342,68 0,00 0,00 0,00 342,68 

 

021 

 
040 

 
041 

Virement de la section de 

fonctionnement (10) 

Opérations ordre transf. entre 

sections (10) (11) 

Opérations patrimoniales (10) 

0,00 

 
2 033,82 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

0,00 

 
3 000,00 

 
0,00 

0,00 

 
5 033,82 

 
0,00 

Total des recettes d’ordre d’investissement 2 033,82 
 

0,00 3 000,00 5 033,82 

 

TOTAL 2 376,50 0,00 0,00 3 000,00 5 376,50 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  + 
 

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 27 101,08 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   = 
 

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 32 477,58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGEDI
Dépôt Albi

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 07/10/2024

081-200049161-20240923-D_2024_11-DE



 

Comité Syndical du 23/09/2024 – délibération D 2024.11 Page 6 

 
 
 
Après en avoir délibéré, le Comité Syndical, à l’unanimité : 

- approuve la décision modificative n°1 du Budget Primitif 2024 prévoyant les mouvements des 
comptes comme détaillés ci-dessus. 
 

 

Ainsi délibéré, les jours, mois et an que dessus. 
Au registre figure la liste et la signature des membres présents 
 
 

Certifié conforme, 

 
Le Président,                                                                   La secrétaire de séance, 

J-Luc ESPITALIER       Myriam VIGROUX 

    
 

AGEDI
Dépôt Albi

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 07/10/2024

081-200049161-20240923-D_2024_11-DE


